Nº 90008/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RS.
Contratado: 10.554.263/0001-04 - RAUPP & FERNANDES LTDA. Objeto: O presente termo
aditivo tem como objeto uma troca de serviços dentro do objeto do contrato 17/2024,
com o acréscimo de r$ 38.027,57 (trinta e oito mil e vinte e sete reais e cinquenta e sete
centavos)* e a supressão de r$ 38.027,62 (trinta e oito mil e vinte e sete reais e sessenta
e dois centavos)**, conforme planilha de adequação sei 39759945, bem como a
prorrogação do prazo por mais 30 dias para a execução do objeto.. Vigência: 08/03/2025
a 13/11/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 199.500,00. Data de Assinatura:

[...]

suportado pelos LOCADORES, incluindo todo e qualquer custo relacionado a projetos e suas
aprovações junto aos órgãos competentes.
Vigência: O prazo de vigência do contrato será 120 (cento e vinte) meses, de 10/03/2025
a 10/03/2035.
O valor do aluguel mensal é de R$ 78.869,98 (setenta e oito mil, oitocentos e sessenta e
nove reais e noventa e oito centavos) e o valor anual é de R$ 946.439,76 (novecentos e
quarenta e seis mil, quatrocentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos),
perfazendo o valor total de R$ 9.464.397,60 (nove milhões, quatrocentos e sessenta e
quatro mil, trezentos e noventa e sete reais e sessenta centavos) para 120 (cento e vinte)
meses. Em 10/03/2025 - RODRIGO LUÍS SANFURGO DE CARVALHO - SR/DPF/SP

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

UASG 200360 Processo nº 08505.012011/2021-04. CONTRATO Nº 21/2022-SR/PF/SP.
Contratante: UNIÃO por intermédio da SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL

[...]

fornecer o material adquirido mediante o Contrato nº 18/2024/SPRF-MT (água mineral),
caracterizando a inexecução total da referida avença, nos termos do artigo 155, inciso III, da Lei
nº 14.133/2021, e item 12.1, alínea "c", do Contrato nº 18/2024/SPRF-MT:

a) multa no valor de R$ 1.100,25 (mil cem reais e vinte e cinco centavos), conforme
artigo 156, inciso II e §3º, da Lei nº 14.133/2021 e item 12.2.4.2 do Contrato nº 18/2024/SPRF-
MT; e

b) impedimento de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e
indireta da União pelo prazo de 1 (um) ano, nos moldes do artigo 156, inciso III e §4º, da Lei nº